
 

 

UCHWAŁA NR LIX/758/23 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Pszczyna w latach 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszczyna w latach 2021-2023, stanowiącym Załącznik do 

Uchwały Nr XXVIII/374/21 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Pszczyna w latach 2021-2023 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2021 r. 

poz. 815), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacją objęte są koszty dotyczące następujących prac: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

2) transport zdemontowanych wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie na składowisku odpadów 

niebezpiecznych lub na innym składowisku, gdzie prawnie dopuszczalne jest składowanie wyrobów 

zawierających azbest; 

4) zakup i montaż nowego pokrycia dachowego, zastępującego zdemontowane wyroby zawierające 

azbest w ramach tej samej inwestycji.”; 

2) § 2 ust. 4 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Kwotę dotacji celowej ustala się na podstawie masy wyrobów zawierających azbest  

przeznaczonych do usunięcia i transportu na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

5. Ustala się wysokość dotacji: 

1) do 5,00 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest stanowiących 

pokrycie dachu budynku, jeżeli zostaną one zastąpione nowym pokryciem dachowym w ramach tej 

samej inwestycji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 5260



2) do 3,50 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest stanowiących 

elewację budynku, a także stanowiących pokrycie dachu budynku, jeżeli nie zostaną one zastąpione 

nowym pokryciem dachowym w ramach tej samej inwestycji; 

3) do 2,00 zł za 1 kg przeznaczonych do usunięcia wyrobów zawierających azbest, które zostały 

wcześniej zdemontowane i zeskładowane tymczasowo na nieruchomości, na której były 

wykorzystywane.”; 

4) § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Maksymalna kwota dotacji w danym roku kalendarzowym może wynieść 12 000,00 zł, 

z zastrzeżeniem, że przyznana kwota dotacji nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnego limitu pomocy 

de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie.”; 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo 

pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.) – w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r., albo 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc 

de minimis w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2028 r., albo 

3) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu 

art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm) – w takim 

przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2024 r.”; 

6) § 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) faktur VAT lub rachunków dotyczących zrealizowanego przedsięwzięcia,”. 

§ 2. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje 

się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5260


		2023-06-30T06:44:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




